COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 1099, DE 2017

AUTOR: BETH SAHÃO

OBJETO: Institui desconto no Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA aos contribuintes.
Senhor Presidente:

Considerando que o presente projeto versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n° 497/2010, de 2010 (Institui desconto no Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA para contribuintes que não tenham incorrido em infração de trânsito), por conta disso, propomos a juntada desta propositora, por ser mais recente, a este último, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado CELSO NASCIMENTO

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000226109 260718 1702